
Sprawozdanie  z realizacji,,Rocznego  programu  współpracy

Powiatu  Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,

o których  mowa  w art.  3 ust.  3 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003  r.

o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie,  na  rok  2018"

Powiat  Nowotomyski  wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  społecznytn  i postulatom

organizacji  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  wprowadził  formę  przekazywania
zadań  publicznych  do  wykonania  poprzez  wsparcie  realizacji  zadań  przez  organizacje

pozarządowe.

Procedura  prowadząca  do  wyłonienia  partnera  ma  formę  otwartego,  powszechnie

dostępnego  konlairsu  i  charakter  przedmiotowy,  a nie  podmiotowy.  Oznacza  to,

że współpracą  objęte  jest  zadanie  (projekt),  a nie  instytucja  (organizacja  pozarządowa).

Uchwałą  Nr  307/EK/2018  z dnia  15 stycznia  2018  rolcu  Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego

rozstrzygnął  otwarty  konkurs  ofert  na wsparcie  realizacji  w 2018  roku  zadań  publicznych

wykonywanych  przez  organizacje  pozarządowe  oraz  iru'ie  podmioty,  prowadzące  działalność

pożytku  publicznego,  uprawnione  do udziału  w  konkursie.

W ramach  otwartego  konkursu  ofert  do  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu

wpłynęły  144  oferty  na  łączną  kwotę  wnioskowaną  734  703,91  zł:

Zadanie  Nr  1-  Wspieranie  kultury,  sztuki,  ochrona  dóbr  kultury  i dziedzictwa  narodowego  -

21 ofert;

Zadanie  Nr  2 - Wspieranie  i upowszechnianie  kultury  fizycznej  - 47 ofert  (w tym

jedna  oferta  została  odrzucona  z przyczyn  formalnych);

Zadanie  Nr  3 -  Turystyka  i krajoznawstwo-13  ofert;

Zadanie  Nr  4 -  Nauka,  szkolnictwo  wyższe,  edukacja,  oświata  i wychowanie  -  2 oferty;

Zadanie  Nr  5 -  Działalność  na  rzecz  osób  w  wieku  emerytalnym,  osób  starszych,

niepełnosprawnych,  kombatantów  i osób  represjonowanych  w środowisku

lokalnym-14  ofert;

Zadanie  Nr  6 -  Realizacja  zajęć  pozalekcyjnych  dla  dzieci  i młodzieźy  szkolnej  z publicznych

placówek  oświatowych  z terenu  Powiatu  Nowotomyskiego  -  47 ofert  (w  tym

cztery  oferty  zostały  odrzucone  z przyczyn  formalnych).

Złożone  oferty  opiniowała  powołana  przez  Zarząd  Powiatu  Komisja  konkursowa.

Zarząd  Powiatu  Nowotomyskiego  na realizację  zadań  w trybie  powyższego  otwartego

konkursu  rozdysponował  środki  finansowe  przeznaczone  z budżetu  Powiatu  w kwocie

345  000,OO  zł (wysokość  zabezpieczonych  środków  finansowych  - 345 000,OO zł), łącznie

dofinansowano  139  zadań.

Na  realizację  poszczególnych  zadań  rozdysponowano  następujące  kwoty:

Zadanie  Nr  1-  22 000,OO  zł (dofinansowano  21 zadań);

Zadanie  Nr  2 -  40 000,OO  zł (dofinansowano  46 zadań);



Zadanie  Nr  3 - 7 000,OO zł (dofinansowano  13 zadań);

Zadanie  Nr  4 - 3 000,OO zł (dofinansowano  2 zadania);

Zadanie  Nr  5 - 8 000,OO zł (dofinansowano  14 zadań);

Zadarńe  Nr  6 - 245 000,OO zł (dofinansowano  43 zadania).

W  rezultacie,  w ramach  przedmiotowego  konkursu  ofert,  wybranych  do realizacji  zostało

139  zadań,  zawarto  natomiast  132  umowy  na wsparcie  realizacji  zadań  publicznych.  Umowy

z organizacjami  pozarządowymi  zostały  zawarte  na łączną  kwotę  333 350,00  zł.

W szczególności  ze względu  na  zaistniałe  problemy  natury  z zewnątrz  organizacji

pozarządowej,  dwie  organizacje  pomimo  przyznania  w postępowaniu  konkursowym  dotacji

w  łącznej  wysokości  3 950,00  zł  zrezygnowały  z przyznanego  dofinansowania

i nie przystąpiły  do  podpisania  umów.  Pięć organizacji  pozarządowych  zrezygnowało

z przyznanych  dotacji  na łączną  kwotę  5 250,00  zł (w tym  trzy  organizacje  zrezygnowały

z uwagi  na rńższe  kwoty  dotacji  niż  wnioskowane),  jak  i realizacji  zadań  oraz  nie  podpisały

umów.  Jedna  z organizacji  ze względu  na problemy  wynikające  głównie  ze swojej  bieżącej

działalności  częściowo  zrezygnowała  z przyznanego  dofinansowania  zadania  2 450,00  zł.

Dwie  z organizacji  nie  wykorzystały  dotacji  w całości  i w związku  z tym  dokonały  zwrotów

środków  na konto  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu,  w  łącznej  wysokości

56,53  gr. W  wyniku  rozliczeń  organizacji  z dofinansowania  wydatkowano  z budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  333 293,47  zł.

Podsumowując,  łącznie  w  2018  roku  z planowanych  środków  finansowych

przeznaczonych  z budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na realizację,  w fomiie  wspierania,

zadań  publicznych  w wysokości  345 000,OO zł wydatkowano  łączną  kwotę  w wysokości

333 293,47  zł.

Oprócz  udzielania  pomocy  finansowej  z budżetu  Powiatu  w postaci  dotacji  na realizację

zadań  publicznych  prowadzono  też współpracę  z organizacjami  pozarządowymi  o charakterze

pozafinansowytn.  Organizacje  pozarządowe  na  poszczególnych  etapach  postępowania

konkursowego,  realizacji  zadań,  a także  ich  rozliczania  korzystały  z pomocy  oraz  doradztwa,

które  były  świadczone  przez  merytorycznych  pracowników  Starostwa  Powiatowego.

Zamieszczano  na  stronie  portalu  internetowego  Powiatu  Nowotomyskiego  zapowiedzi

wydarzeń  organizowanych  przez  organizacje  trzeciego  sektora,  a tym  samym  publikowano

realizacje  po  ich przeprowadzeniu.  Starostwo  Powiatowe  udzielało  również  wsparcia

organizacjom  pozarządowym  w  realizowanych  przez  nie  projektach.

Rok  2018  był  drugim  rokiem  kalendarzowym  działalności  Powiatowej  Rady  Działalności

Pożytku  Publicznego  w  Powiecie  Nowotomyskim.  Skład  PRDPP  w  Powiecie

Nowotomyskim  w  2018  roku  nie  uległ  zmianie.  Przedstawiciele  Powiatowej  Rady

Działalności  Pożytku  Publicznego  podczas  organizowanych  posiedzeń  i spotkań  omawiali

istotne  kwestie  dotyczące  organizacji  pozarządowych,  między  iru'iymi,  w  szczególności:

zaopiniowali  pozytywnie  zarówno  ,,Roczny  program  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego

z organizacjami  pozarządowymi  na rok 2019",  jak  i dokument  pn.  ,,Strategia  Rozwoju

Społeczno-Gospodarczego  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2018  -  2028",  omawiali  kwestię



funkcjonowania  biura  PRDPP.  Ponadto  w  pracach  Komisji  konkursowej  do  spraw

opiniowania  ofert  złożonych  w ramach  otwartego  konkursu  ofert  na 2018  rok  uczestrńczył

jeden  przedstawiciel  Powiatowej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  w  Powiecie

Nowotomyskim.
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